Чӑваш Республики

Улатӑр хула

АДМИНИСТРАЦИЙӖ
ЙЫШӐНУ
«27».07.2023г.  № 633
Улатӑр хули
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июля 2023г.  № 633
г. Алатырь

О внесении изменений в постановление

администрации города Алатыря Чувашской

Республики от 28 октября 2022 г. № 753

«Об организации бесплатного двухразового
питания обучающихся, осваивающих
образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования
в муниципальных образовательных организациях
города Алатыря Чувашской Республики»
В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от  3 мая 2023 года № 54  «О  внесении изменений в Указ Главы Чувашской Республики от 10 октября 2022 г. № 120 и признании утратившими силу некоторых решений Главы Чувашской Республики» администрация города Алатыря Чувашской Республики
постановляет:

 1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 28 октября 2022 г. № 753 «Об организации бесплатного двухразового питания обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях города Алатыря Чувашской Республики», изложив  подпункт 1.1 и пункт 2 в следующей редакции:

«1.1. Организовать бесплатное двухразовое питание обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях города Алатыря, являющихся членами семей участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее соответственно – участники специальной военной операции, специальная военная операция), проживающих в Чувашской Республике.
Под участниками специальной военной операции понимаются следующие граждане Российской Федерации:

1) проходящие военную службу в Вооруженных Силах Российской  Федерации по контракту, направленные из Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для участия в специальной военной операции;
2) находящиеся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции, принимающие участие в специальной военной операции;

3) направленные из Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для заключения контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающие участие в специальной военной операции;

4) призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».

Указанная мера поддержки распространяется на членов семей участников специальной военной операции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции.

«2. Предоставление указанной меры поддержки осуществляется в период участия в специальной военной операции».
2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашину В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.
Глава администрации                                                                                    П. В. Аринин
Исп. Вельдяева Н.В.
8(83531) 2-02-15